

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD

Clave
Ente Fiscalizado

Municipio de Rincón de Romos
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019

Período

| CUENTA | ENERO | | | FEBRERO | | | MARZO | | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | |
|--------|--|------------|------------|------------------------|------------|------------------------|------------|------------------------|------------|------------------------|------------|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
| | CLAVE | NOMBRE | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | % EFICIENCIA TRIMESTRAL |
| 411 | IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 3,106,382 | 1,955,434 | 2,371,325 | 1,955,434 | 2,126,119 | 1,955,434 | 7,603,825 | 5,866,303 | 7,603,825 | 5,866,303 | 7,603,825 | 5,866,303 | 130% | 130% |
| 412 | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | 0 | 2,581 | 0 | 2,581 | 0 | 2,581 | 0 | 7,743 | 0 | 7,743 | 0 | 7,743 | 0% | 0% |
| 413 | DERECHOS | 1,889,549 | 1,192,683 | 1,649,327 | 1,192,683 | 2,095,023 | 1,192,683 | 5,632,899 | 3,578,050 | 5,632,899 | 3,578,050 | 5,632,899 | 3,578,050 | 157% | 157% |
| 414 | PRODUCTOS | 73,983 | 30,888 | 19,807 | 30,888 | 14,472 | 30,888 | 108,262 | 92,663 | 108,262 | 92,663 | 108,262 | 92,663 | 117% | 117% |
| 415 | APROVECHAMIENTOS | 212,497 | 133,935 | 169,927 | 133,935 | 178,471 | 133,935 | 557,894 | 401,804 | 557,894 | 401,804 | 557,894 | 401,804 | 139% | 139% |
| 416 | INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0% |
| 417 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS | 15,606,886 | 12,773,923 | 15,639,149 | 12,773,923 | 13,874,422 | 12,773,923 | 45,120,457 | 38,321,769 | 45,120,457 | 38,321,769 | 45,120,457 | 38,321,769 | 118% | 118% |
| 418 | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0% |
| 00 | TOTAL | 20,888,296 | 16,089,444 | 19,846,534 | 16,089,444 | 18,288,507 | 16,089,444 | 59,023,338 | 48,268,332 | 59,023,338 | 48,268,332 | 59,023,338 | 48,268,332 | 122% | 122% |

| CUENTA | ENERO | | | FEBRERO | | | MARZO | | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | |
|--------|---|------------|------------|------------------------|------------|------------------------|------------|------------------------|------------|------------------------|------------|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
| | CLAVE | NOMBRE | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | % EFICIENCIA TRIMESTRAL |
| 1000 | SERVICIOS PERSONALES | 5,187,552 | 6,806,566 | 5,707,450 | 6,797,974 | 6,828,898 | 7,451,920 | 17,733,899 | 21,056,460 | 17,733,899 | 21,056,460 | 17,733,899 | 21,056,460 | 84% | 84% |
| 2000 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 13,929 | 881,823 | 1,685,794 | 877,046 | 1,309,442 | 877,046 | 3,009,165 | 2,635,915 | 3,009,165 | 2,635,915 | 3,009,165 | 2,635,915 | 114% | 114% |
| 3000 | SERVICIOS GENERALES | 1,417,880 | 1,832,255 | 3,888,515 | 1,780,877 | 2,449,603 | 1,780,877 | 7,755,999 | 5,394,009 | 7,755,999 | 5,394,009 | 7,755,999 | 5,394,009 | 144% | 144% |
| 4000 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INT | 8,910,700 | 8,758,855 | 2,484,418 | 1,758,855 | 4,500,639 | 1,758,855 | 15,905,756 | 12,276,565 | 15,905,756 | 12,276,565 | 15,905,756 | 12,276,565 | 130% | 130% |
| 5000 | INVERSIÓN PÚBLICA | 0 | 45,276 | 842,596 | 45,276 | 122,625 | 45,276 | 965,221 | 135,828 | 965,221 | 135,828 | 965,221 | 135,828 | 711% | 711% |
| 6000 | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS | 0 | 2,248,089 | 0 | 2,248,089 | 9,866,915 | 2,248,089 | 9,866,915 | 6,744,267 | 9,866,915 | 6,744,267 | 9,866,915 | 6,744,267 | 146% | 146% |
| 7000 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 500,000 | 1,000,000 | 500,000 | 500,000 | 500,000 | 500,000 | 1,500,000 | 0 | 1,500,000 | 0 | 1,500,000 | 0 | 0% | 0% |
| 8000 | DEUDA PÚBLICA | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 | 0 | 500,000 | 0 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 0% | 0% |
| 9000 | TOTAL | 16,040,061 | 22,072,864 | 15,118,772 | 14,008,117 | 25,578,122 | 14,662,063 | 56,736,955 | 50,743,044 | 56,736,955 | 50,743,044 | 56,736,955 | 50,743,044 | 112% | 112% |

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



MUNICIPIO DE RINCÓN DE ROMOS
Municipio de Rincón de Romos

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Clave Ente Fiscalizado Municipio de Rincón de Romos
Periodo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019

IAGF-10AD

| PROGRAMA | EGRESOS POR PROGRAMAS | | | | | | | | | | | | |
|----------|--------------------------|------------|------------------------|------------|------------------------|------------|------------------------|------------|-------------------------|------------|--------------------------|------------------------|---|
| | ENERO | | FEBRERO | | MARZO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | EFICIENCIA DEL EJERCICIO | | |
| CLAVE | NOMBRE | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | | PRESUPUESTO PROGRAMADO | % |
| A001 | RENDICIONES DE CUENTAS | 59,649 | 92,332 | 69,743 | 92,332 | 80,314 | 101,128 | 208,708 | 285,999 | 208,706 | 285,998 | 73% | |
| B001 | ADMINISTRACION MUNICIPAL | 4,870,064 | 5,210,838 | 6,609,735 | 5,210,838 | 7,498,028 | 5,532,642 | 18,977,827 | 16,011,569 | 18,977,827 | 16,011,569 | 119% | |
| B003 | FINANZAS SANAS | 275,304 | 529,215 | 1,106,280 | 529,215 | 602,094 | 568,977 | 1,993,678 | 1,627,580 | 1,993,678 | 1,627,580 | 122% | |
| C001 | EDUCACION | 153,532 | 276,728 | 217,507 | 276,728 | 163,248 | 300,128 | 534,287 | 853,730 | 534,287 | 853,730 | 63% | |
| C002 | CULTURA Y DEPORTES | 0 | 83,332 | 196,031 | 83,332 | 91,795 | 83,332 | 287,826 | 249,996 | 287,826 | 249,996 | 115% | |
| C003 | SALUD | 27,829 | 42,501 | 28,532 | 41,442 | 36,666 | 45,612 | 93,027 | 129,555 | 93,027 | 129,555 | 72% | |
| C006 | ECOLOGIA | 25,851 | 1,041,753 | 34,784 | 41,340 | 46,689 | 45,216 | 107,334 | 1,128,309 | 107,334 | 1,128,308 | 10% | |
| C007 | ALUMBRADO PUBLICO | 866,353 | 758,479 | 1,197,029 | 757,739 | 905,783 | 763,115 | 2,969,165 | 2,279,333 | 2,969,165 | 2,279,333 | 130% | |
| C008 | SERVICIOS PUBLICOS | 663,923 | 1,132,869 | 2,430,827 | 1,129,082 | 1,626,341 | 1,203,936 | 4,721,092 | 3,465,889 | 4,721,092 | 3,465,889 | 136% | |
| C009 | SEGURIDAD PUBLICA | 0 | 19,320 | 27,392 | 19,320 | 17,343 | 19,320 | 44,724 | 58,135 | 44,724 | 58,135 | 77% | |
| C010 | EQUIDAD DEL GENERO | 21,649 | 27,839 | 21,649 | 27,832 | 25,743 | 30,392 | 69,041 | 85,863 | 69,041 | 85,863 | 80% | |
| C011 | AGUA POTABLE | 269,730 | 655,590 | 850,315 | 655,590 | 1,427,970 | 655,590 | 2,548,014 | 1,966,770 | 2,548,014 | 1,966,770 | 130% | |
| D001 | EXPOSICIONES Y FERIAS | 7,047,124 | 223,475 | 223,475 | 81,055 | 107,268 | 88,123 | 7,377,667 | 7,250,821 | 7,377,667 | 7,250,821 | 102% | |
| F001 | OBRAS PUBLICAS | 0 | 1,956,506 | 0 | 1,956,506 | 0 | 1,956,506 | 0 | 5,869,518 | 0 | 5,869,518 | 0% | |
| F002 | OBRA DIRECTO MUNICIPAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | |
| G001 | SEGURIDAD PUBLICA | 1,780,063 | 2,814,383 | 2,105,474 | 2,814,383 | 2,957,126 | 2,976,461 | 6,822,653 | 8,605,227 | 6,822,653 | 8,605,227 | 79% | |
| H001 | FONDO RESARCITORIO | 0 | 291,583 | 0 | 291,583 | 0 | 291,583 | 874,749 | 874,749 | 874,749 | 874,749 | 0% | |
| M009 | FOFIN | 16,040,061 | 45,072,664 | 15,118,772 | 14,008,117 | 25,576,122 | 14,662,063 | 56,736,955 | 50,743,044 | 56,736,955 | 50,743,044 | 112% | |
| | TOTAL | | | | | | | | | | | | |

Nota: FOFIN correspondiente a ejercicio 2018 con término por convenio en 2019

MITRO FRANCISCO JAVIER RIVERA LUEVANO
PRESIDENTE MUNICIPAL

MDI DELIA MARGARITA PADILLA GUARDADO
TESORERA MUNICIPAL



Anexo 12

INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA

IAGF-2/CAD

Clavé
Ente Fiscalizado
Periodo

Municipio de Rincón de Romos
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019

| INGRESOS | |
|--|------------|
| TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO | 59,023,338 |
| TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO | 48,268,332 |
| DIFERENCIA | 10,755,006 |

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA
La diferencia a favor es por respuesta de la ciudadanía para beneficiarse con el subsidio y o descuento aplicables.

| EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO | |
|--|------------|
| TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO | 56,736,955 |
| TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO | 50,743,044 |
| DIFERENCIA | 5,993,912 |

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA
El gasto se ha realizado conforme a los requerimientos operativos de las áreas

| EGRESOS POR PROGRAMAS | |
|--|------------|
| TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO | 56,736,955 |
| TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO | 50,743,044 |
| DIFERENCIA | 5,993,912 |

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA
El gasto se ha realizado conforme a los requerimientos operativos de las áreas

MTRO. FRANCISCO JAVIER RIVERA LUEVANO
PRESIDENTE MUNICIPAL

MDI. DELIA MARGARITA PADILLA GUARDADO
TESORERA MUNICIPAL